# BEKANNTMACHUNG

Die nächste öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Finanzausschusses wird am Donnerstag, dem 10.03.2022 um 18:30 Uhr im Gemeindesaal der Gemeinde Barleben, Breiteweg 147, 39179 Barleben durchgeführt.

## **Tagesordnung**

### Öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit	
TOP 2.	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
TOP 3.	Einwohnerfragestunde	
TOP 4.	Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden	
TOP 5.	Anfragen zu den Mitteilungen, Anfragen und Anregungen	
TOP 6.	Antrag der Fraktion FWG/Grüne zur Kitakosten-Beitragssatzung	AN 001/2022
TOP 7.	Reduzierung der Elternbeiträge in den Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Barleben	IV-0002/2022
TOP 8.	Realisierungsstand der Digitalisierungsprojekte - Stand Februar 2022	IV-0003/2022
TOP 9.	Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen an gemeinnützige Vereine der Gemeinde Barleben (Pauschalförderung)	BV-0012/2022
TOP 10.	Projektförderantrag- 25 Jahre HKC Magdeburg-Barleben RISING SUN	BV-0015/2022
TOP 11.	Förderung von Vereinen/ Investitionen, Hier: SG Eintracht Ebendorf e.V.	BV-0016/2022
TOP 12.	Niederschrift der letzten Sitzung des Fachausschusses	
TOP 12.1.	Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses vom 11.11.2021 (öffentlicher Teil)	
TOP	Anfragen zur Niederschrift (öffentlicher Teil)	
12.1.1.		

### Nicht öffentlicher Teil

TOP 12.2. TOP 12.2.1.	Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses vom 11.11.2021 (nicht öffentlicher Teil) Anfragen zum nicht öffentlichen Teil der Niederschrift	
TOP 13.	Erteilung des Einvernehmens zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsvereinbarung für den Hort der Grundschule Barleben in	BV-0003/2022
	Trägerschaft der Gemeinde Barleben für den Zeitraum 01.Dezember2021 bis 30. November 2022	
TOP 14.	Erteilung des Einvernehmens zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsvereinbarung für die Kindertageseinrichtung "Jenny Marx"	BV-0004/2022
	in Trägerschaft der Gemeinde Barleben für den Zeitraum 01	

	Dezember 2021 bis 30. November 2022	
TOP 15.	Erteilung des Einvernehmens zur Leistungs-, Entgelt- und	BV-0005/2022
	Qualitätsvereinbarung für die Kindertageseinrichtung	
	"Birkenwichtel" in Trägerschaft der Gemeinde Barleben für den	
	Zeitraum 01. Dezember 2021 bis 30. November 2022	
TOP 16.	Erteilung des Einvernehmens zur Leistungs-, Entgelt- und	BV-0006/2022
	Qualitätsvereinbarung für die Kindertageseinrichtung	
	"Gänseblümchen" in Trägerschaft der Gemeinde Barleben für den	
	Zeitraum 01. Dezember 2021 bis 30. November 2022	
TOP 17.	Erteilung des Einvernehmens zur Leistungs-, Entgelt- und	BV-0007/2022
	Qualitätsvereinbarung für die Kindertageseinrichtung "Barleber	
	Schlümpfe" für den Zeitraum vom 01. Dezember 2021 bis 30.	
	November 2022.	
TOP 18.	Meinungsaustausch zu nicht öffentlich zu beratenden Themen	

#### Öffentlicher Teil

TOP 19. Schließen der Sitzung

Frank Nase Bürgermeister

Bekanntmachung entsprechend § 16 der Hauptsatzung der Gemeinde Barleben durch Aushang im Bekanntmachungskasten

- neben dem Rathaus, Breiteweg 50, 39179 Barleben
- gegenüber dem Gebäude der Kreissparkasse Börde, Breiteweg 131, 39179 Barleben, (an der Mauer des Verwaltungsgebäudes Ernst-Thälmann-Straße 22 zum Breiteweg)
- 3 am Breiteweg vor dem alten Friedhof (neben dem Anwesen Bahnhofstraße 1), 39179 Barleben
- 4 vor dem Bürgerhaus, Am Thieplatz 1, Ortschaft Ebendorf
- 5 vor dem Dorfgemeinschaftshaus, Lange Straße 23, Ortschaft Meitzendorf

Verfahrensweg angewiesen:	Datum:	Siegel	Bürgermeister
Verfahrensvermerk	auszuhängen am: ausgehängt am: abzunehmen am: abgenommen am:		
Verfahrensweg bestätigt:	Datum:		Bürgermeister